СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Протокол № 2
 заседания Комиссии по проведению публичных слушаний 
по обсуждению проекта Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края
(Комиссии по разработке проекта Устава района) 
06 августа 2024 года                                                                         с. Смоленское
Присутствовали члены комиссии:

Герасименко Алексей Алексеевич, председатель районного Собрания депутатов,

Лещенко Алексей Владимирович, председатель Мандатной комиссии районного Собрания депутатов,


Краснова Ольга Сергеевна, начальник отдела по правовой работе Организационно-правового управления Администрации района, 


Лисицына Алевтина Ивановна, начальник Организационно-правового управления Администрации района, 

Шестаков Петр Иванович, секретарь Администрации района.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Проекта заключения Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края (Комиссии по разработке проекта Устава района). 

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Проекта заключения Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края (Комиссии по разработке проекта Устава района). 
Шестакова П.И. – секретаря Администрации района.

Ознакомил членов Комиссии с проектом заключения для оглашения на публичных слушаниях.
Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:
          Герасименко А.А. – председатель Комиссии.

Предлагаю утвердить проект заключения Комиссии и огласить его на публичных слушаниях. Этот проект после публичных слушаний будет доработан и обнародован.

Комиссия  решила:

Утвердить проект заключения Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края (Комиссии по разработке проекта Устава района) и огласить его на публичных слушаниях 9 августа 2024 года.

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0,  «воздержались» - 0.

Герасименко А.А. – председатель Комиссии.

Уважаемые коллеги, вопросы  заседания Комиссии рассмотрены Спасибо за работу.
Председатель Комиссии                                                             А.А. Герасименко
Секретарь      Комиссии                                                             П.И. Шестаков
                                          Приложение  

                                                 к протоколу № 2

                                                             заседания Комиссии  по

                                                                  организации и проведению

                                                              публичных слушаний по 

                                                                         по обсуждению проекта Устава 

                                                                   района    от 06.08.2024 года  

                                                                                                                    ПРОЕКТ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по проведению публичных слушаний 

по обсуждению проекта Устава муниципального образования 

муниципальный район Смоленский район Алтайского края

(Комиссии по разработке проекта Устава района) 

9 августа 2024 года                                                                           с. Смоленское

Инициатор публичных слушаний: Смоленское районное Собрание депутатов Алтайского края.

Место проведения публичных слушаний: Смоленский район, с. Смоленское, ул.Титова, дом 40, актовый зал Администрации Смоленского района Алтайского края.

Дата и время  проведения публичных слушаний: 09 августа 2024 года, 10-00 час.

Количество участников публичных слушаний:______
Участники публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края отмечают:

Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края назначены решением Смоленского районного Собрания депутатов от 18.06.2024 № 38 в связи с необходимостью  приведения Устава района в соответствие с федеральным законодательством и законом Алтайского края от 04.03.2024 № 7-ЗС «О наименованиях муниципальных образований в Алтайском крае». Публичные слушания проведены в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением районного Собрания депутатов от 24.04. 2015 № 29 и Порядком учета предложений по проекту Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, проекту решения о внесении в Устав изменений и дополнений и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 15.12.2023 № 73.

5 и 12 июля 2024 года в районной газете «Заря» были опубликованы решение районного Собрания депутатов от 18.06.2024 № 38 «О создании Комиссии по разработке проекта Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края  и назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Устава района в новой редакции», Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, проекту решения о внесении в Устав изменений и дополнений и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 15.12.2023 № 73, проект Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края и информационное сообщение для жителей Смоленского района.

В период подготовки к публичным слушаниям:

1) общее количество поступивших предложений жителей района - 0;

2) количество не подлежащих рассмотрению предложений в соответствии с пунктом 3.7 Порядка - 0;

3) предложения, рекомендуемые Комиссией к отклонению с мотивированным обоснованием отклонения - 0;

4) предложения, рекомендуемые Комиссией к внесению в текст проекта Устава района - 0.

Участники публичных слушаний п р е д л а г а ю т:

     1.  Одобрить проект Устава муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края и рекомендовать его к принятию Смоленским районным Собранием депутатов.

2. Направить Заключение,   протокол публичных слушаний в районное Собрание депутатов для принятия решения.

3. Опубликовать Заключение в районной газете «Заря» и разместить  на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края.     

Председатель Комиссии по подготовке 

и проведению публичных слушаний                                         А.А.Герасименко

Секретарь Комиссии                                                                    П.И. Шестаков

